ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной
службы

 по Вологодской области

ул. Пушкинская, 25, г. Вологда, 160000

тел. (8172) 72-99-70

факс (8172) 72-46-64

e-mail: to35@fas.gov.ru

http://vologda.fas.gov.ru

№_________ от  __________

ФКУ «Упрдор «Холмогоры»

160001, г. Вологда, Пр-т
Победы, д.33

ООО «Север-лес»

160030, г. Вологда, ул.
Зосимовская, д. 40, оф. 87

Кожемякин С.В.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНАВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ  №7/2018

«11» октября 2018 года                                                                                      г.
Вологда

 Председатель Комиссии Управления ФАС по Вологодской области
по рассмотрению дела по признакам нарушения законодательства о
рекламе,  временно исполняющий обязанности руководителя
Управления Осипов С.В., рассмотрев материалы дела №7/2018, по
признакам нарушения ч.2 ст.19 Федерального закона от 13.03. 2006

http://vologda.fas.gov.ru

года №38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»),
возбужденного в отношении Кожемякина С.В.,

УСТАНОВИЛ:

В ходе рассмотрения обращения Федерального казенного
учреждения «Управление автомобильной магистрали Москва-
Архангельск федерального дорожного агенства», установлено, что
на рекламной конструкции, расположенной  в границах
придорожной полосы федеральной автомобильной дороги М-8
«Холмогоры» Москва- Ярославль- Вологда – Архангельск на ем.
450+550 (слева), распространялась информация следующего
содержания: «ОПР.. победим «ПЛАТОН» вместе! OPR.COM.RU».

На вышеуказанной рекламной конструкции распространяется
информация, которая не содержит в себе признаки рекламы,
социальной рекламы.

В силу ч. 2 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006  года №38-ФЗ «О
рекламе», рекламная конструкция должна использоваться
исключительно в целях распространения рекламы, социальной
рекламы.

Вместе с тем, рассмотрение дела №7/2018 было приостановлено, в
связи с тем, что Комиссией не было установлено местонахождения
лица, в действиях которого содержаться признаки нарушения
законодательства о рекламе.

Обстоятельства, вызвавшие приостановление дела №7/2018,
устранены.

В соответствии с абз. 5 п. 35 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, Комиссия,

 ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Производство по делу №7/2018 возобновить.
2. Назначить дел №7/2018 к рассмотрению на 15.11.2018 г. в 14:00,

по адресу: г. Вологда, ул. Пушкинская, д.25, каб.125.

Явка лица, в действиях которой содержатся признаки нарушения
законодательства РФ о рекламе, для участия в рассмотрении дела
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе либо их законных представителей (с подлинной
доверенностью на рассмотрение данного дела) обязательна.

Председатель Комиссии
                                                                         С.В. Осипов

8 (8172) 72-48-54